

# KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

## Czas skończyć rokowania z Sowietami

Opinia francuska coraz sceptyczniej się odnosi do rokowań moskiewskich

PARYŻ. (Pat.) Niedzielną „Temps“ przynosi artykuł wstępny o rokowaniach moskiewskich nacechowany cierpkim bardzo tonem w stosunku do partnera sowieckiego. „Temps“ podkreśla, że opinia publiczna coraz wyraźniej wypowiada się za tym, że czas jest skończyć te rokowania i dość do jakiegokolwiek konkluzji w

tym czy innym sensie. Dziennik powołując się na prasę angielską, wyraża przypuszczenie, że lord Halifax i min. Bonnet w czasie ostatnich rozmów z ambasadorami sowieckimi dążyli do poznania, że jest najwyższy czas zakończyć rokowania i że wszelkie ich przedłużanie może narazić tylko na szwank sprawę pokoju.

W MOSKWIE WYNIKÓW JESZCZE NIE OSIĄGNIĘTO.

MOSKWA (Pat.) Agencja Tass po daje, że Molotow przyjął dziś ponownie ambasadora brytyjskiego Seedsa, ambasadora francuskiego Maggiasa i dyr. Stranga. Rozmowa trwała przez szło dwie godziny, lecz nie doprowa dziła do ostatecznych wyników.

## „Przestrzeń życiowa Bałtyku“

Zdanie francuskiego senatora o planach niemieckich względem Polski

PARYŻ. (PAT.) Poczytany w kołach parlamentarnych „Le Petit Bleu“ zamieszcza pod wspólnym tytułem „Przestrzeń życiowa Bałtyku“ dwa artykuły pochodzące z kół parlamentarzystów. Jeden artykuł sen. Lemery, podkreśla z naciskiem, że Polska jest bardziej niezbędna do życia Gdańskowi, niż Gdańsk dla Polski. Jeśli by powstała taka sytuacja, że Polska zaczęłaby bojkotować W. Miasto, to doprowadziłaby

by je do zupełnego upadku. Prusy Wschodnie bowiem nie będą w stanie zabezpieczyć bytu W. Miasta. O tym Niemcy dobrze wiedzą, pisze sen. Lemery i wyciąga stąd wniosek, że Rzeszy Niemieckiej chodzi nie o sam Gdańsk, lecz o wiele więcej i że zamiary jej są o wiele dalej idące.

Polska broniąc swoich praw w Gdańsku prowadzi jednocześnie walkę o wol-

ność Morza Bałtyckiego, przeciw ewentualnej hegemonii niemieckiej na tym morzu. Wolność tej Polski bronili przez swoją akcję nie tylko dla siebie, lecz także dla wszystkich państw bałtyckich, a nawet państw zachodnio-europejskich. Niemcy bowiem po opanowaniu Bałtyku zwrócili by się bez wątpienia na zachód przeciw Francji i Anglii.

## Amerykańska ustawa o neutralności nie warta papieru na którym jest napisana

LONDYN (Pat.) Elliot Roosevelt, syn prezydenta Stanów Zjednoczonych, który ostatnio zdobył sobie pewien rozgłos komentarzami prasowymi, występując przeciwko posuwaniu się do wojny, przemawiał wczoraj przez radio amerykańskie na temat ustawy o neutralności. Roosevelt nalegał by Ameryka złożyła deklarację,

że, iż sympatię jej są zdecydowanie po stronie demokracji europejskiej. Deklaracja ta — zdaniem Roosevelta — bardziej przyczyni się do usunięcia ryzyka wojny, niż wszystkie słowa o neutralności. „Nie wierzę — oświadczył Roosevelt — by ta ustawa o neutralności warta była papieru, na którym jest napisana. Jeżeli doj-

dzie do wojny, ustawa ta zostanie na tychmiast podarta w kawałki. Wiąże mi przeto dać poznać światu, że w przytłaczającej większości sympatyj zajmujemy z demokracjami europejskimi. Powinnością im sprzedawać wszystko, co tylko zechcą, jeżeli zapłacą za to i wywozają z Ameryki własnymi statkami.

## Min. Bonnet uzasadnia politykę Francji i Anglii

Wywiad udzielony dziennikarzowi angielskiemu

LONDYN (Pat.) Minister Bonnet udzielił paryskiemu korespondentowi „Sunday Times“ wywiadu, w którym oświadczył między innymi, że stosunki pomiędzy Francją i Wielką Brytanią nie mogą być lepsze niż są dzisiaj. Francja i W. Brytania mają nie tylko obowiązek utrzymania całości niepodległości swych imperiów, mają one również obowiązek utrzymania w świecie pewnego stopnia bezpieczeństwa. Jest nie do zniesienia,

aby narody musiały się bać codziennie o granice swych terytoriów. Jest nie do zniesienia, aby budziły się one każdego ranka z obawą przed gwałtem i wojną. Wysiłki, jakie rozwija nasza dyplomacja mają jeden tylko cel: utrzymania bezpieczeństwa narodów i zapewnienie pokoju.

Nawiązując do wysiłków, zmierzających do zawarcia układu z Sowietami min. Bonnet oświadczył: nie za niedbalśmy niczego, aby rokowania

doprowadziły do pomyślnego wyniku i mamy nadzieję, że podczas najbliższych rozmów możliwym będzie nadanie im szczęśliwego zakończenia.

W sprawie Polski minister przypominał przemówienie premiera Adolfa z dnia 9 czerwca, po czym dodał: Francja i Polska dają sobie gwarancje wzajemne natychmiast i bezpośrednio przeciwko wszelkiej pośredniej czy bezpośredniej groźbie, mogącej godzić w ich interesy życiowe. Polska wie, że może liczyć nie tylko na swe przysłówkowe bohaterstwo, lecz również na wsparcie bez zastrzeżeń ze strony Wielkiej Brytanii i Francji przeciwko wszelkiej próbie naruszenia jej niepodległości i praw.

W zakończeniu minister podkreślił, że jedyną opinią i niezłomną decyzją Francji pozwalającą patrzeć w przyszłość z zupełnym spokojem

## Verey i Ustupski na pierwszym miejscu w Kopenhadze

KOPENAGA. (PAT.) W Kopenhadze odbyły się wielkie międzynarodowe zawody wioślarskie z okazji 50-lecia istnienia duńskiego Związku Wioślarskiego.

W dwóch podwójnej wielki sukces odniosła osada polska Verey — Ustupski, zajmując pierwsze miejsce w czasie 8:15,7. Drugie miejsce zajęła reprezentacyjna dwójka duńska w czasie 8:47.

## Projekty przesiedlenia Niemców z Tyrolu

Prasa jugosłowiańska uważa za konieczne przesiedlenie również Niemców z Jugosławii

BIAŁOGRÓD (Pat.) W związku z pojawieniem się w europejskiej prasie wiadomości o zamierzonym planie przesiedlenia kilkuset tysięcy Niemców z południowego Tyrolu do Rzeszy, dziennik „Dan“ podkreśla, że również rzeczka wiecie pożądana była by podobna koncepcja przesiedlenia kilkuset tysięcy Niemców zamieszku-

jących Jugosławię do Rzeszy. Dziennik dodaje, że wzamian za przesiedlonych Niemców można otrzymać ludność mniejszości narodowych, które nie chcą mieszkać nadal w Rzeszy. Dziennik widocznie ma na myśli mniejszość słoweńską, zamieszkującą w pobliżu granicy jugosłowiańskiej na terytorium b. Austrii.

## Jugosławia nie pozwoli Niemcom brzożdzić u siebie

BIAŁOGRÓD (aPt). „Deutsche Volksblatt“ donosi, że z polecenia min. spraw wewnętrznych obyw. niemiecki Harst Thumler, który przebywał od 2 lat w Jugosławii w charakterze landesjugendfuhrera (krajowego przywódcy młodzieży) niemiecko-ewangelickiego kościoła musi natych-

miast opuścić terytorium Jugosławii. Od decyzji ministerstwa niema już apelacji, przeto Thumler wraz z żoną musi natychmiast opuścić granice państwa. Powodem wydalenia była, jak słycać, działalność wywrotowa prowadzona pod płaszczykiem akcji religijno-społecznej.

Podobizna króla polskiego na monetach gdańskich



Reprodukcję monetę gdańską, znalezioną w okolicach Płocka, z podobizną króla Zygmunta III. Moneta pochodzi z 1616 r., nosiła nazwę „ori“. Na jednej stronie monety widnieje napis SIGIS(mundus)

III D(ei) G(ratia) REX POL(oniae) M(agnus) D(ux) L(ithuaniae) R(ussiae) PRUS(iae). Na drugiej stronie: MONETA CIVIT(at)is GEDANENSIS 1616.

## „Pani Jazłowiecka“ ukoronowana

Cudowna statua N M P w Jazłowcu uwieńczona diademem ufundowanym przez Ułanów Jazłowieckich

JAZŁOWIEC. (PAT.) Położone na ważnym szlaku „łatarskim“ stare, niegdyś zasobne miasteczko Jazłowiec i królujący nad okolicą klasztor SS. Niepokalanek, a z nimi całe kresy południowo-wschodnie, przeżyły wczoraj swój wielki dzień. Czcho na przez całe Podole cudowna statua

N. M. P. Niepokalanego Poczęcia, znana pod nazwą „Pani Jazłowiecka“, została uroczystie ukoronowana w imieniu O. Św. Piusa XII złotym diademem, ufundowanym przez klasztor i jego wychowanki, pułk ułanów Jazłowieckich ze Lwowa i społeczeństwo ziem kresowych.

## Rewizyta angielskiej pary królewskiej w Brukseli

BRUKSELA (Pat.) W odpowiedzi na zaproszenie króla Leopolda, który bawił w listopadzie 1937 r. z oficjalną

wizytą w Londynie, brytyjska para królewska przybędzie do Brukseli z rewizytą dnia 24 października rb

## Wojska japońsko-mandżurskie odnoszą nowe triumfy nad sowieckimi?

HSINGKING (Pat.) Agencja Domei donosi z nad granicy mongolsko-mandżurskiej, że wojska sowiecko-mongolskie rozpoczęły wczoraj ogólny odwrót, będący następstwem zwycięstwa przez apoczyków doniosłych stanowisk na północ od Nomonhan. W piątek o godz. 21, wojska japońsko-mandżurskie zaatakowały nieprzyjaciela, znajdującego się w Dalcie, dzielącej rzeki Khalha i Holsten. W sobotę po południu nieprzyjaciel

cofnął się ku rzece Khalha i zajął stanowiska w odległości ok. 10 km na zachód od rzeki Holsten.

Lotnictwo japońskie zniszczyło kilka mostów, odcięło odwrót wojsk sowiecko-mongolskich. Japończycy sądzą, że bitwa ta przyniesie im decydujące zwycięstwo. Wreszcie depesza dodaje, że Japończycy wzięli do niewoli wielu żołnierzy sowieckich, z których 60 odesłano już na tyły.

## Okólnik terrorystów irlandzkich w rękach Scotland Yardu

LONDYN. (PAT.) W ręce Scotland Yardu wpadł jeden egzemplarz okólnika, liczącego 6 stron pisma, do członków działającego na terenie W. Brytanii irlandzkiego stowarzyszenia terrorystycznego. Okólnik ten zapowiada wzmoczenie działalności stowarzyszenia, celem zmuszenia W. Brytanii do wycofania „armii okupacyjnej“ z Irlandii północnej.

Następnie dokument zawiera listę aktów terrorystycznych już dokonanych, a między innymi wymienia wielki pożar, który wybuchł w Londynie 29 maja. Wyraża następnie „ubolewanie“, że wybuchy bomb pociągają za sobą ofiary w ludziach i zaznacza, że terrorysty starają się ograniczyć akcję swą do niszczenia własności i przedów publicznych i dezorganizacji zbiorowego życia angielskiego.

## Włochy eksportują bezwartościwą amunicję

NOWY YORK (Pat.) Z Quito w Ekwadorze donoszą, że komisja wojskowa, badająca z polecenia rządu, dostawy amunicji i broni z Włoch, orzekła, że zarówno artyleryjskie jak lotnicze dostawy są zupełnie bezwartościowe i składają się z broni i ekwi-

punku starego i użytego we Włoszech. Odkrycie to, opublikowane w prasie ekwadorskiej, zrobiło w całym kraju ogromne wrażenie i znaczy nie się przyczyniło do wzmocnienia ruchu przeciw propagandzie fałszywej totalitarnych.

## Formularze wojskowe

do amerykańskich obywateli niemieckiego pochodzenia rozsyłał konsul niemiecki w Nowym Jorku

NOWY YORK (Pat.) Prasa z obrębem piętnuje postępowanie tutaj szego niemieckiego konsula generalnego, który wysyłał listy do naturalizowanych obywateli amerykań-

skich niemieckiego pochodzenia będących w wieku poborowym, żądając od nich wypełnienia formularzy wojskowych i dotyczących t. zw. „arbeits front“.





# Zebranie Kurat. Lniarskiej Centr. St. Dośw. w N. Wilejce

W Nowej Wilejce odbyło się zebranie Kuratorium Lniarskiej Centralnej Stacji Doświadczalnej pod przewodnictwem prof. B. Świętochowskiego ze Lwowa.

Na zebranie przybyli wojewoda Maruszewski oraz przedstawiciele Ministerstwa Rol. i Ref. Roln., Min. Przem. i Handlu, Państ. Inst. Naukowego w Puławach, Rady Handlu Zagr., Urzędu Wojew. w Wilnie i Nowogródku, Izby Rolniczych, Tow. Lniarskiego i prasy rolniczej.

Po zagajeniu i wyborze przewodniczącego kuratorium zebrani zwiedzili stację oraz Rolnicze Zakłady Przem. Lniarskiego i Konopnego „Wilenka“.

Sprawozdanie z działalności L. C. S. D. za rok 1938-39 wygłosił kierownik stacji prof. Jagmin. Prace Lniarskiej Centr. Stacji oraz plac nad selekcją roślin włókniстых. Opracowano wyczerpujące monografie budowy włókien roślinnych, przeprowadzono badania nad zawartością oleju w nasionach lnu i konopi, nad zawartością pektyn i ligniny we włóknie.

Z zagadnień rolniczych zbadano wpływ czasu sprzętu konopi na jakość i wydajność włókna. Przeprowadzono też szereg badań nad kolonizacją i dekontykacją.

Badania włóknoznawcze objęły w sprawozdaniu dział kontrolny. Głównym ośrodkiem pracy selekcyjnej jest pole doświadczalne w Berezwezu oraz pole doświadczalne w Łazdunach. LCSD nie jest tylko ośrodkiem badań, lecz i szkołą kształcąca fachowców.

Po sprawozdaniu prof. Jagmina zostały wygłoszone przez pracowników LCSD referaty na tematy następujące:

- 1) hodowla kombinacyjna lnu, 2) wpływ wody na rozwój czterech odmian lnu, 3) doświadczenia potasowe ze lmem, 4) turzyce jako rośliny włókniste, 5) zaślaz, jako roślina włóknista, 6) wpływ wczesnego sprzętu konopi południowych na jakość i ilość włókna, 7) dekontykacja, 8) mechaniczna wyprawa lnu miedzionych, 9) ocena pakietów lniarskich jako surowca na kotoninę, 10) działalność kontrolna LCSD, 11) standaryzacja konopi.

W następnym dniu kuratorium LCSD udało się do Głębokiego celem zwiedzenia pola doświadczalnego w Berezwezu. Po zapoznaniu się z pracami prowadzonymi w Berezwezu odbyły się dalsze referaty, zakończone generalną dyskusją.

## Teatr muzyczny „LITNIA“

Występy Maril Nochowiczówny  
Dziś o godz. 8.15 wecz

**Baron cygański**  
Operetka J. Straussa

# Rozkład jazdy statków „Pan Tadeusz“ i „Sokół“

kursujących między WILNEM a WERKAMI

przystankami w Poświętce, Wołokumpi, Kalwarii i Plaży Werkowskiej od dnia 21 czerwca 1939 r. do odwołania. W niedziele i święta odjazd z Wilna 7 8,40 9,15 11,35 12,15 15,20 16 18 18,40.

Odjazd z Werek: 8,20 10,05 10,40 13,40 14,20 16,50 17,25 19,10 20,15.

W razie niepogody obowiązuje rozkład jak na dni powszednie.

Odjazd z Wilna 8,50 10,10 11,30 12,50 14,40 15,30 16 18,10 19,4

Odjazd z Werek: 7,40 10,5 11,3 13,5 14,15 15,35 16,5 18,15 19,3

Statki są wolne pod wycieczki.

Wszelkich informacji oraz wynajęcia statków udziela się na 1 przystani statków J. Borowskiej w Wilnie ul. Tad. Kościuszki, telefon 15-96

Uwaga \* godziny dodatkowe przy większej frekwencji

**PROSZKO**  
WIEKOWY RECEPT  
**Kogutek**  
ZASTOSOWANIE:  
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE**  
**BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.**  
Zadziała szybko i skutecznie w chorobach zakaźnych i stanach zapalnych.  
**GASECKIEGO**  
tylko w opakowaniu higienicznym w TOREBKACH

# Zarząd Okręgowy Polskiej Macierzy Szkolnej

w Baranowiczach

ogłasza zapisy na rok szkolny 1939/40

Gimnazjum Kupieckiego i Gimnazjum Drogowego

Warunki przyjęcia:

6 oddz. szkoły powszechnej, wiek od 13 do 17 lat. Egzamin wstępny 22 i 23 czerwca z jęz. polskiego, arytmetyki z geometrią, historii, geografii, przyrody.

Zgłoszenia kierować pod adresem Gimnazjów w Baranowiczach, ul. Senatorska 121, tel. 177

Czy wiesz dla czego zagranią kupcy są bogaczami ?  
Nie? nie wiesz??  
Otoż dla tego, że nie żalują groszy na REKLAMĘ, która przynosi im  
**MILIONY!!!**

# Sieroty żydowskie uzyskały własny gmach

W przyszłym tygodniu na 8. kilometrze od szosy Niemenczyńskiej w pobliżu Kolonii Magistrackiej nastąpi uroczyste otwarcie nowowbudowanego 2-piętrowego gmachu, przeznaczonego na kolonie letnie dla sierot żydowskich.

Wardem z członków Zarządu Towarzystwa Popierania Sierot Żydowskich p. Pagierowi udało się pozyskać o dpewnego filantropa hojną ofiarę w wysokości 10.000 zł. Ofiarodawca nie chciał ujawnić swego nazwiska.

Warto przy okazji zaznaczyć, że jed-

**PAN** **Już jutro** jedyna największa głośna sensacja ekranów, wiekopomny obraz o najwyższej doniosłości

# ZEZNANIE SZPIEGA

Tytuł. oryg. „Confessions of a nazi spy“

**ZEMASKOWANI**  
**Zeznanie SZPIEGA**  
Tytuł. oryg. „CONFESIONS OF A NAZI SPY“  
EDW. G. ROBINSON  
FRANCIS LASKER-WALLER  
New York

Chrześcijańskie kino **SWIATOWID** Cniłuba polskiej twórczości filmowej  
**„Dyplomatyczna żona“**  
Cena miejsc od 25 gr.  
W rolach gł.: Kenda, Grossówna, Cwiklińska, Halama, Zelechowska, Zapczyński, Znicz i in

KINO Rodziny Kolejowej **ZNICZ** Dziś. Monumentalne arcydzieło filmowe  
**Ostatni romans króla**  
W rolach głównych: Anna Neagle i Cecil De Mille  
Nadprogram: DODATKI. Początek o godz. 6-ej w niedziele o 4-ej

**OGNISKO** Reprezentacyjna polska komedia filmowa  
czyli DWAJ ZŁUDZIEJE **„Robert i Bertrand“**  
W rol. gł.: Dymasz, B. da, Grossówna, Fertner, Znicz, Cwiklińska, Orwid i inni  
Nadprogram UROZMAIACONE DODATKI. Początek o g. 6, a w niedz. i święta o 4.

Reprezentacyjne Kino **CASINO** Wielki podwójny program  
1) Film, który cieszy się ogromną popularnością w Warszawie niebawem powojdzen. **„Andy Hardy zakochany“**  
W roli głównej niezrównany **MICKY ROONEY**, 2) Wspaniały film polski **„Dwie Joasie“**  
w rol. **Jadwiga Smosarska**  
Ceny zniżone. Na wszystkie seanse Balkon 25 gr. Krzesła 54 gr.

**MARS** Dziś premiera wspaniały podwójny program!  
1) Wielki sensacyjny film p. l. **„Tajemniczy ślepiec“**  
W rol. gr. RICHARD DIX 2) Wielka epopeja miłości i poświęcenia  
**Bohaterowie Sybiru** Role gł.: Brodniewicz, Bodo, Cybulski, Stępowski, Wywicz.

**HELIOS** Ceny zniżone: Balkon 25 gr. Parter od 54 gr. Atrakcyjny program  
1) Kochanek kobiet, całego świata Fredric March **Przygoda we dwoje** w rozkosznych filmie p. l.  
2) Dorothy Lamour i John Hall w egzotycznym filmie **„HURAGAN“**  
Nadprogram: **Atrakcje i aktualności.**

**PAN** Niedzwołanie ostatni dzień  
**„ZŁUDZENIA ZYCIA“**  
Jutro: Film o największej doniosłości pt. „ZEZNANIE SZPIEGA“

**MUZA** Ceny: balkon 25 gr. parter od 40 gr. Wielki podwójny program  
1) anie DARRIEUX w arcydziele filmowym w oryginalnym pomysle, temacie i ujęciu **KLUB KOBIET**  
2) Chłuba polskiej twórczości filmowej **Róża** w-g Stefa ŻEROMSKIEGO  
W rol. gł. Eichlerówna, Zacharewicz, Jaracz, Stępowski, Zelińska, Samborski, Znicz i Cybulski

**LEKARZE**  
DOKTOR **Zeldowiczowa**  
Choroby kobiece, skórne, weneryczne, narządów moczowych od godz. 12-2 i 4-7, ul. Wileńska Nr 28 m. 3, tel. 277.

**AKUSZERKI**  
AKUSZERKA **Maria Łaknerowa**  
przyjmuje od godz. 9 rano do godz. 7 wiecz. — ul. Jakuba Jasińskiego 1 a-3 róg ul. 3-go Maja obok Sądu.

**Kupno i sprzedaż**  
Kupię domki w Wilnie lub okolicy w cenie do 10 tysięcy. Rudomino, skrytka pocztowa Nr 5.

**SPRZEDAJE SIĘ** urządzenie suszarni na rozbiórce. Sita do suszenia jabłek i jarzyn oraz maszyna do krajania jarzyn. Wilno, ul. Archangielska 12-5.

**KUPIE** nowoczesną jadalnię w dobrym stanie. Oferty pod Nr 75 do Administracji „Kurjera Wileńskiego“.

**REDAKTOZY DZIAŁÓW:** Władysław Abramowicz — sprawy kulturalne literackie i wiadomości z m. Lidy; Zbigniew Cieślak — kronika zamiejscowa; Włodzimierz Holubowicz — sprawozdania sądowe i reportaż „specjalnego wysłannika“; Witold Kiszki — wiad. gospodarcze i polityczne (depešowe i telef.); Eugenia Małajewska-Kobylińska — dział p. l. „Ze świata kobiecego“; Kazimierz Leczycki — przegląd prasy; Józef Maśliński — recenzje teatralne; Anatol Mikulko — felieton literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław Nieciecki — sport; Helena Romer — recenzje książek; Eugeniusz Swianiewicz — kronika wileńska; Józef Świąciecki — artykuły polityczne, społeczne i gospodarcze.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA**  
Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno 1  
Centrala. Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4  
Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1-3 po południu  
Administracja: tel. 99—czynna od godz. 9.30—15.30  
Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, Bazylińska 35, tel. 169;  
Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 78; Baranowicze,  
Ulańska 11; Luck, Wojewódzka 5.  
Przedstawicielstwa: Nieswież, Kleck, Słonim,  
Stołpce, Szczuczyn, Wołozyn, Wilejka, Głębokie,  
Grodno, Piasek, Wołkowysk, Brześć n/B.

**CENA PRENUMERATY**  
miesięcznie: z odnośnikiem do domu w kraju — 3 zł., za granicą 6 zł., z odbiorem w administracji — 2,50, na wsi, w miejscowościach, gdzie nie ma urzędu pocztowego ani agencji — 2,50

**CENY OGŁOSZEŃ:** Za wiersz milimetr, przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr. drobne 10 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Wyrazy tłustym drukiem liczymy podwójnie. Zastrzeżeń miejsca dla „drobnych“ nie przyjmujemy. Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależny jest tylko od Administracji. Kronika redakc. i komunikaty 60 gr. za wiersz jednoszpaltowy. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-linowy, za tekstem 10-linowy. Za treść ogłoszeń i rubryki „nadesłane“ redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—20.